
 

                          AO Brotzu   
                                                                                                
                                                                                             

% 

Deliberazione n.___________ 

 
Adottata dal Commissario Straordinario in data ____________ 

 
OGGETTO: Progetto “Screening genomico trascrittomico e protemico su una vasta coorte di pazienti affetti 

da disturbo dello spettro autistico: valutazione dell’espressione del gene CAPG” – 
TRASFERIMENTO FONDI CONTRIBUTO FONDAZIONE DI SARDEGNA 

 
PDEL/2019/496 

_______________________________________________________________________________________ 

 

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a 
disposizione per la consultazione.                             

  
Il Commissario Straordinario Dott.  Paolo Cannas 

Coadiuvato da 

Direttore Amministrativo  Dott. Ennio Filigheddu  
Direttore Sanitario   Dott. Raimondo Pinna 

 
 

S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere 
 

           

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu  

 
SI □     NO □   
 

         

 

 
                                                                                  

 
SU  proposta della S.C. Contabilità, Bilancio e Controllo di Gestione 

PREMESSO  - che con Deliberazione n. 1598 del 16/09/2015 l’A.O.Brotzu ha accettato la donazione 

del contributo di euro 60.000,00, da parte della Fondazione di Sardegna, per lo 

sviluppo del progetto “L’ossitocina intranasale come nuovo farmaco per il disturbo 

dello spettro autistico”; 

 - che con nota prot. n. 17106 del 04/08/2016 l’A.O.Brotzu, per il progetto di cui sopra, 

ha chiesto e ottenuto, con nota prot. 1080 del 17/10/2016, una proroga dei termini 

per l’erogazione del contributo da parte della summenzionata Fondazione; 

- che con nota prot. n. 9940/2019 la SSD Centro per i disturbi pervasivi dello Sviluppo 

ha chiesto e ottenuto, con nota prot. n. 1249 del 15/07/2019, la modifica di 

destinazione del contributo di euro 60.000,00 (di cui euro 42.200,00 già erogati) dal 

progetto “L’ossitocina intranasale come nuovo farmaco per il disturbo dello spettro 

autistico”, a favore invece del nuovo progetto “Screening genomico trascrittomico e 

protemico su una vasta coorte di pazienti affetti da disturbo dello spettro autistico: 

valutazione dell’espressione del gene CAPG”; 

- che la presa d’atto di tale modifica da parte dell’A.O.Brotzu è avvenuta con 

Deliberazione n. 1834 del 12.08.2019; 

TENUTO CONTO  del collocamento a riposo del Responsabile Scientifico del progetto, Dott. Iosetto 

Doneddu già Direttore del Centro per i Disturbi Pervasivi dello Sviluppo dell'Ospedale 

"Brotzu"; 

luisanna.perra
Font monospazio
2507

luisanna.perra
Font monospazio
10.12.2019

luisanna.perra
Font monospazio
10.12.2019



 

                          AO Brotzu   

                                                                                          

Segue Deliberazione n. _________ del _____________________ 

 

             

Il Direttore S.C. Contabilità, Bilancio e Controllo di Gestione Dr.ssa Donatella Floris 
 

Collab.Amministrativo Dr.ssa Maria Cristina Moro  

CONSIDERATO che, con la medesima Deliberazione n. 1834 del 12.08.2019, è stata nominata 

Referente Scientifico del progetto la Dott.ssa Patrizia Zavattari già Direttrice del 

Laboratorio di Biologia Molecolare, Genomica ed Epigenomica del Dipartimento di 

Scienze Biomediche dell'Università di Cagliari, la quale si è resa disponibile alla 

gestione e rendicontazione del progetto; 

VISTA  la particolarità del progetto e la centralità del ruolo che l’Università di Cagliari svolge in 

questa attività, l’A.O.Brotzu, con nota Prot. n. PG/2019/22802 del 23/10/2019, ha 

richiesto alla Fondazione di Sardegna il trasferimento del progetto e delle somme già 

erogate al Dipartimento di Scienze Biomediche dell'Università di Cagliari; 

PRESO ATTO che con nota prot. n. PG/2019/24927/ del 22/11/2019, la Fondazione di Sardegna 

autorizza il trasferimento delle sole somme a sostegno del progetto summenzionato al 

Dipartimento di Scienze Biomediche dell'Università di Cagliari, lasciando la titolarità del 

progetto e la relativa rendicontazione delle attività svolte in capo all’A.O.Brotzu; 

ATTESO che la rendicontazione dell’attività svolta avverrà a seguito della trasmissione a 

quest’Azienda, nello specifico alla S.C. Contabilità, Bilancio e Controllo di Gestione, 

della documentazione contabile e amministrativa, predisposta secondo gli schemi 

previsti dal Regolamento Attività Istituzionale della Fondazione di Sardegna, da parte 

del Dipartimento di Scienze Biomediche dell'Università di Cagliari; 

RITENUTO di dover trasferire la somma di euro 42.000,00, già erogati in favore del progetto 

“Screening genomico trascrittomico e protemico su una vasta coorte di pazienti affetti 

da disturbo dello spettro autistico: valutazione dell’espressione del gene CAPG”, 

dall’A.O.Brotzu al Dipartimento di Scienze Biomediche dell'Università di Cagliari; 

Con il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario  

 
D E L I B E R A 

Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate: 

 
- di trasferire la somma di euro 42.000,00, già erogati in favore del progetto “Screening genomico 

trascrittomico e protemico su una vasta coorte di pazienti affetti da disturbo dello spettro autistico: 

valutazione dell’espressione del gene CAPG”, dall’A.O.Brotzu al Dipartimento di Scienze Biomediche 

dell'Università di Cagliari; 

- di presentare la rendicontazione finale dell’attività alla Fondazione di Sardegna solo dopo la 

trasmissione della documentazione contabile e amministrativa, predisposta secondo gli schemi 

previsti dal Regolamento Attività Istituzionale della summenzionata Fondazione, da parte del 

Dipartimento di Scienze Biomediche dell'Università di Cagliari. 

 

Il Commissario Straordinario 

Dott. Paolo Cannas  
Il Direttore Amministrativo Il Direttore Sanitario 

Dott. Ennio Filigheddu Dott. Raimondo Pinna 

 

luisanna.perra
Font monospazio
2507

luisanna.perra
Font monospazio
10.12.2019


		2019-12-03T09:34:19+0100
	MORO MARIA CRISTINA


		2019-12-04T10:26:49+0100
	FODDIS AGNESE


		2019-12-05T11:56:42+0100
	FILIGHEDDU ENNIO


		2019-12-09T18:49:36+0100
	PINNA RAIMONDO


		2019-12-10T07:16:27+0100
	CANNAS PAOLO


		2019-12-10T15:10:18+0100
	PERRA LUISANNA




